Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró‐Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL N.º 415/16-PROGEPE

  A Pró Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,
torna público para conhecimento dos interessados, o nome dos candidatos aprovados no concurso público de
provas e títulos, de que trata o Edital nº 307/16-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 17/08/2016, Seção 3,
páginas 60 e 61, na carreira de Magistério Superior na Classe A Professor Adjunto A, em regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminados:
Setor: Ciências Biológicas
Departamento: Biologia Celular
Área de Conhecimento: Biologia Celular
Processo: 23075.150492/2016-81
Número de vagas: 01(uma)

N.º DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO
01 Fernanda Fogagnoli Simas Tosin 45,60
02 Marina Trevisan Guerra 44,76
03 Lorena Bavia 40,41
04 Fernando Hitomi Matsubara 40,31
05 Dilza Trevisan Silva 39,74

Curitiba, 08 de novembro de 2016.

Laryssa Martins Born
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas.